
I

l

Smlouva o nájmu nebytoqých prostor
ě' 019 / 2016

Město Klecany,
se sídlem : Do Klecánek 52' Klecany,250 67
zasŤoJoené : sta'ostoJ lvo KL'hajcem
lC: 24A29OotČ: czao24a29o
bankovní spojení : KB' a's., ó'ú' 19-552a94o247l01oa
(dá]e jen,,pronajímatel'')

a

Belizart s.r.o.
se sídlem : Prcžská 1149157' Prcha 10
zastoupená: TodorerrKirevem
lC: 27418448
olČ: CZ2741844a
bankovníspojení |
(dále jen ,'náiemce'')

(spoléčně dále jén ,,smluvní strany")

uzavÍrají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s obecně závaznými právními
předpisy a v souladu s ustanovenim s 2302 a násl. zákona č' 89/2012 sb'' Noz tuto

smlouvu o nájmu nebytových plostor

článek l.
Úvodní ustanovení

1)Pronajímatel prohlašuje' že je opráVněným a Výlučným Vlastníkem nemovitostí' a to
pozemků a staveb zapsaných v katastru nemovitostí vedeném Katastrá|ním úřadem pro
Středočeský kraj' se sídlem V Praze' Katastrálním pracovištěm Praha - \^ýchod pro k' ú'
K ecany ' obec K ecany, okles Praha - v]'chod V části B listu Vlastnictví č' 10001 a to :

V část1 obce Dolní Kasárna
a) část budovy č'p' 943 na pozemku parc'č' 463/7
b) óást pozemku par. č' 46317

2) Pronajímatel prohlašuje' Že k Výše uvedeným nemovitostem, které jsou vjeho V|astnictví
nemá ke dni podpisu této smlou!ry žádná třetí osoba užíVací práVo' které by VyplýValo z
práVa Věcného' nájemního práVa či z jiného práVního důVodU a Že je oprávněn' přenechat
je do nájmu.

článek ll.
Předmět nájmu

']) Předmětem nájmu, upraveného touto nájemní smlouvou, je :

a) části budovy 943 koje č' 24 o celkové Výměře 108 m'?

b) /pevně1á p ocl'a o celkové výmeie 40 m'Ž

2) PÍesné zakreslenl předmětu nájmuje Vy1načeno:
- na situačním plánku' ktený je nedílnou součástí této smlouvy.



clánek lll.
Účet ná1mu

1)Neb}'tové prostory se pronajímají kúčelům' ke kteÚm jsou stavebně určeny Vsouladu
s platným kolaudačním rozhodnutím (souhlasern) a V souladu s obecně záVaznými
předpisy' rozhodnutíml orgánů státníspráVy' místní samosprá\ry a v sou adu s příslušnýmj
státnimI ci ]inymi obdobnými 1olma-i'

2) Ná]emní smlouva se uzavírá za Účelem provozování živnosti sklad zboŽí za úče|em jeho

dalšího plodeje (dárky, bytové doplňky) Ve smyslu živnostenského listu' ]ehoŽ držiteLern je

nájemce'
3) Případná zrněna Úóelu VyužíVání musí být písemně schválena pronajímatelem' Nájemce

je povinen změnu využ]tí podat pronajímatelj písemně, prona]ímatel se musí do 7 dnů
Vyjádřit k této Žádostj' Náklady spojené s případnou změnou užíVání stavby hradí
nájemce'

2)

3)

1)

clánek V'
Práva a povinnosti pÍonajímatele

í) Pronaiímatelje povinen předat předmět nájmu nájemci ke dn! 20'. 8' 2016' a to Ve stavu'
Vjakém se předmět nájmu nachází ke dni podpisu této smlouvy' Převzetí předmétu
nájmu' Včetně , počtu předáVaných klíčŮ atd' bude protokolován Ve zvláštním předáVacím
záoise' který podepíší pronajímatel a nájemce'

2) Pronajímatelje povinen zajistit řádný a nerušený Výkon nájemních práv nájemce po celou
dobu nájemního Vztahu, a to zejména tak, aby bylo n']ožno dosáhnout jak účelu této
smlouVy' tak iúčelu užíVání předmětu této smlouvy'

3) P.onajímatelje povlnen zajistit řádné po]ištění pronajímaných nemovitostí'

4) Pronajímatelje povinen bez zb}'tečného odkladu odstranit nájemcem oznámené případné
poruchy' záVady a havárie na předmětu nájmu, pokud je pod|e platného práVního řádu či

této sm]ou\ry nemá odstranit nájemce'

5) Pronajímatelje povinen zajistit časoýý harmonogram případných oprav či rekonstrukcí
nemovitostítak' aby byly prováděny mimo provoznídobu nájernce' pokud nebude
dohodnuto jinak' Vý]imku tvoří havárie' jejichŽ oprava nesnese odkladu'

6) Pronajímate nebo jím pověřená osoba jsou oprávněny po předchozí VýzVě nájemc
Vykonat prohlídku předmětu nájmu za účelem zjišiění, zda předmět nájmu je udrŽován
V pořádku a dle účelu jeho využívání a dále za účelem kontroly technického stavu
nemovitosti a zařizení jakoŽ i provádění údrŽby, nutných oprav ói provádění kontro]y
elektrického, Vodovodního, plynového a dalšího Vedení, jestliŽe je toho zapotřebí, dále za
účelem prohlídky se zájemcem o pronájem nemovitostí uvedených Včl. l' této nájemní
smlouw a nájemce je povlnen takovouto proh|ídku umožnit' Pokud na základě této ústní
VýzVy nebude prohlídka nájemcern umoŽněna' zašle pronajímatel písemnou VýzVu
nájemcj' kdy tato VýzVa se považuje za doručenou třetím dnem uložení na poště' a pokud
anl na tuto opakovanou Výzvu nebude plohlídka umožněna, zaniká óez dalšího sm|uvní

článek lV.
Obsah smlouvy

Pronajímate] pronajímá Vsouladu stouto sm]ouvou a obecné závaznýni právnimi
předpisy předmět nájmu nájemci'

Nájemce najímá od pronajímatele Vsouladu stouto smlouvou a obecně zavaznými
práVními předpisy předmět nájmu'

Nájemce prohlašuje, že se osobně seznámil se stavem předmětu nájmu a přejímá jej do
nájm u '



7)

Vztah k poslednímu dni kalendářního měsíce' Ve kterém tato prohlídka měla bý
uskutečněna'
odmítnutí takovéto prohlídky na základě písemné Výzvy je bez dalšího dŮvodem pro
zánik smluvního Vztahu' Hrozí-li nebezpečí bezprostředního ohroženíosob či majetku
a Vzniku škody, může tak pronajímatel učinit i bez předchozího upozornění'
Pronajímate| je povinen předmět nájmu předat nájemci V takovém stavu, kteÚ odpovídá
Všem práVním a technickým předpisům Včetně řádného VybaveníVěcnýmÍ prostředky Po.
Pronajímatel je povinen pravideIně zajištovat a vykonáVat Všechny předepsané a
zákonem stanovené kontroly a revizní zkoušky' které se k předmětu nájmU vztahují'
Výsledky (protokoly) z těchto kontrol a revizních zkoušek pak na VyŽádání V kopiích
posk},tnout nájemci'
Pronajímatel je povinen trva|e zajišt'ovat řádné pnění sluŽeb' jejichž poskytování je s
JŽ'vánlm nebytového pro5LolJ redilně spo-e1o'

B)

e)

10) Plonajímatel si vymiňuje práVo na předloŽení a interní kontrolu stavu a trvalé aktuá]nosti
základní zákonem předepsané dokumentace BoZP, Po a Hyg eny' kterou je nájemce
povinen mít zpracovanou a Vést V souladu s práVními předpisy'
TotéŽ platí o kontrolách a revizích strojoparku' technologiích a Věcných prostředcích Po,
kteným]je či bude nad rámec této smlouvy předmět nájmu Vybaven'
Dá]e pak pláVo na předložení a interní kontrolu řádné proškolenosti provozovatele a jeho
případného personálu'

článek Vl.
Práva a povinnosti ná.|emce

1) Nájemce se zavazuje, že předmět nájmu bude použíVat pouze k účelum uvedeným v čl'
lll' této smLouV!/'

2) Nájemce je povinen hradit nájemné dle níže uvedených ustanovení této smlouvy.
3) Nájemce je povjnen oznámit bez zb},tečného odk]adu pronajímateli veškeré změny, které

nastaly V a na předmětu nájmu' a to jak zapříčiněním nájemce tak i bez jeho Vlivu a vůle,
a současně je povinen bez zbytečného odkladu oznám]t pronajímate|i potřebu oprav,
které má plonajímatel provést a umožnit provedení těchto i jiných nezbytných oprav.
Nesplní-li nájemce svou povinnost, odpoýídá za škodu' která nesplněním povinnosti
pronajímateli Vznik]a' Případné poruchy' záVady a haváÍe je nájemce bez zbytečného
odkladu povinen oznámit pronajímateli'

4) Nájemce není opráVněn provádět Va na předrnětu nájmu stavební úpravy' popřípadě
podstatné zrněny bez předchozího písemného soUh asu pronajímatele.

5) Nájemce je odpovědný pronajímateli za škody, které zpúsobí na majetku pronajímate]e
sám, nebo třetí osoby V souvis|osti súěelem nájmu, ói za škody' vzniklé jeho
podnikatelskou činností' Nájemce se zavazuje na svůj náklad ihned odstranit Všechny jím
zaviněné a zpusobené škody nad rámec běžného opotřebení předmětu nájrnu'

6) Ná]emce odpovídá pronajímateli za to, Že předmět nájmu nebude uŽíVáním znehodnocen
nad běžnou míru fyzického opotřebení a nesmí jednat způsobern' kteÚ by vedl ke
znehodnocení nebo jinému zhoršení stavu předmětu nájmu' Nájemce bere na Vědomí, že
předmět nájmu ani jeho část zásadně nesmí být užíván jako bytové prostory; porušení
tohoto zákazu se považuje za hrubé porušení povinnostívyplýVajících z nájemnísn louVy'

7) Nájemce je povinen průběžně hradit veškeré náklady spojené s provozem a s udržováním
předmětu nájmu, zejména :

a) poplatky za e]ektřinu' p]yn' vodné a stočné' čištění kanalizace, nák|ady na odvoz
odpadků a levize a čjštění komínů, náklady na provoz a údržbu elektrického
zařízeni 

' 
apod ',

b) náklady na provoz a údržbu předmětu nájrnu' Včetně Všech technických zaiizeni'
které jsou součástí příslušenství předmětu nájmu, jako topení' Ventilace a



8)

11)

s)

10)

k|imatizace, teplovodnÍ zaíízení' zdviže' telefony, telefaxy' ói VybaVení a zařizenl
sloužící k 4'zdobě předmětu nájmu' apod'; údrŽbou se pro úče|y této sm|ouvy
rozumí i náhrada poškozené, zničené, spotřebované apod'' součásti Čj

příslušenství předmětu nájmu Věcí téhož druhu a kvality event' jiné uvedení
takové součásti či příslušenstvído půVodního stavu'

c) náklady na čištění' odk]ízení sněhu' posyp chodníků' palkovišt'a Vozovky,
d) poj]stné za pojištění provozu předrnětu nájmu' Věcí na předmět nájmu

vnesených apod'

Nájemce nerná práVo přenechat předmět nájmu ani jeho část bez píser.ného
souhlasu pronajímatele k užíVání třetím osobám. Pokud bude na základě
písernného souhlasu pronajírnatele dohodnut podnájem předmětu nájmu nebo ]eho
části, nesmí být jeho doba delší než doba pronájrnu dle této smlouvy. lJkončeni
nájemní srnlouvy z jakéhokoliv důVodu n']usí Vždy vést k ukončení podnájmu' a to
nejpozději k témuž datu. Nájemce odpovídá za výbď a jednání podnájer.ce'
kterého si \rybral' jako by jednal sám' Nájemce i V těchto případech platí nájemné a
zavazuje se uhradit pronajímateli VeŠkeré event' škody, které by podnájemce na
předmětu nájmu nebo práVech pronajímatele způsobil'

Nájemce není op.áVněn k jakémuko]] jednání' jehož důsLedkem fiiže být zatiže|i
predmětu nájmu práVern třetí osoby' V případě potřeby se nájer.ce zavazuje v
.ámci svých možností Vzniku práVa třetí osoby k přednrětu nájmu aktivně a na
Vlastní náklady bránit' Pokud třetí osoba uplatní práVo na předmět nájmu' je
nájer.ce povinen o této skuteónosti neprodleně nformovat prona]ímatele'

Nájemce na své náklady o předrnět nájmu řádně peóuje a udržuje jej ve stavu
způsobj]énr k řádnému užíVání' NeUrčili pronajímatel jinak' nájemce potřebné
opravy a údrŽbu předmětu nájmu objednáVá Vlastním jménem a na Vlastní nák|ady'

Z h]ediska daňových a Účetních předplsú se stlany dohodly, Že nájemce :

a) má práVo provádět takové změny předmětu nájmu, které nejsou podle obecně
závazných práVních předpisŮ tzv' technlckým zhodnocenÍm a které jsoLl
nezb},tné pro provoz předmětu nájmu' pokud se tím nesnižuje hodnota předmětu
nájmu nebo nedojde k poškození zájmů pronajímatele jiným zpŮsobem

b) bude tvořit k předmětu nájmu V sou|adu s obecně záVaznými práVními předpisy
rezervy za účelem f nancování změn, uvedených ad a)

c) je opráVněn změny předmětu ná]mu, které jsou podle obecně záVazných
práVních předplsÚ technickým zhodnocením, provést Vždy jen na základě
předchozího písemného souhlasu plonajímatele

d) je opráVněn Veškeré případné technické zhodnocení předmětu nájmu odepisovat
v souladu s obecně záVaznými daňovýrnj práVními předpisy; pokud je takovými
předpisy stanovena jako podmínka pro odepisování technického zhodnocení
předmětu nájmu nájemcem existence zvláštní sm|ouvy, zavazují se smluvní
strany V případě potřeby takovou zvláštní sr.louvu uzavříi

e) úh.ada nák]adú, které nájemce po dobu trvání nájemní srnlouvy Vynaloží na
provoz, údržbu' opravy a pod' je smluvní povinností nájemce a podmínkou
uzavření nájemní smlouvy; nájemci proto nepřísluší Žádná jejich náhrada' a to
ani po ukončení nájemní smlouvy' Pokud dá pronajímatel souhlas nájemci
k provedení jakýchkoljV stavebních zr.ěn' techn!ckého zhodnocení nebo jiných
obdobných úkonů, jde Vždy o zhodnocení předmětu nájmu pouze zhlediska
potřeb nájemce' nikoliv pronajímateLe; strany se proto dohodIy' Že pronajímatel
nemá žádnou povjnnost jakékoliV takové zhodnocení nájemci nahradit' a to ani
po skončení nájemnísmlouvy' Při skončení nájemního Vztahu dle ustanovení

této smlouvy a nedohodnou-li se strany jinak, může pronajímate| požadovat, aby
provedené stavební změny nájemce na sVé náklady odstranil.

f) Nájemce je opráVněn při respektování Všech obecně záVazných práVních
předpisů a dodrŽováníVeškerých bezpečnostních nařízenía předpisú do objektu
(předmětu nájmu) instalovat Veškeré stro]e' zařízenÍ a Vnitřní \rybavení, jež jsou



nezbytná pro p|nění úóelu provozu' Nájemce odpovídá za Všechny škody
způsobené V této souvislosti' Nájemce se zavazuje dodržet veškeré
bezpečnostní podmínky související sjeho činností V souladu s požá.nlmi
předpisy a předpisy' které se týkají bezpečnosti práce a ostatními předpisy s
p'ovozován l.1 jeho članosli soLlVisejicl'

g) Nájemce nesmí bez souhlasu pronajímatele měnit způsob a smysl užíVání
sVěřeného majetku - předmětu nájmu (Ve smyslu stavebního Zákona)'

h) Nájemce je povinen prav delně zajišťovat a provádět VŠechny odborné kontroly,
prohlídky a revizní zkoušky na jím instalované a použíVané stroje' Zařizeni a
Vnitřní Vybavení' jež jsou nezbytná pro plnění Účelu provozu V předmětu nájmu'

i) Nájenrce je povinen V záVislosti |a požální zátěŽi Vytvářenou jeho provozni
činností zajistit odpovídající počet Věcných prostředků Po a V souladu se
zákonnýrnl předpisy zajistit jejich pravidelné revizní kontroly a zkoušky'

j) Nájemce je povinen na ýyžádáni pronajímatele předloŽit mu ke kontrole
Veškerou technickou dokurnentaci ke strojům' zařizením a Vnitřnímu Vybavení,
stejně jako příslušné odborné kontroly a revizní zkoušky'

k) Nájemce je povinen prostřednictvÍm osoby odborně Žpůsobilé Vyplacovat,
zavést a provádět pravidelnou aktualizaci předepsané dokumentace BoZP a
Po' která je Vztažena k jím provozované ójnnosti a k předmětu nájmu'
Zavést a pravide ně provádět řádná školenía odbornou přípravu zaměstnancŮ
Včetně podrobné instruktáže místně platných podmínek'

l) Ná]emce je povinen na vyžádáni pronajímatele předloŽit rnu ke kontrole
Veškerou předepsanou' řádně vedenou a aktualizovanou dokumentaci BoZP a
Po' Včetně proškolení zaměstnancú' která je v^ažena k jÍm provozované
činnosti a k předmětu nájmu'

m)Po ukonóení nájmu je nájemce povinen Vrát]t předmět nájmu Ve stavu odpovídajícím
sjednanému užíVání Věcí a Ve stavu Vjakém jej převzal' s přihlédnutím k obvyk]ému
opotřebení.

12) Respektovat při provozování sVé podnikatelské óinnosti platný Zákon č. 200/1990 Sb'' o
přestupcích ve znění pozdějších předpisů'

článek Vll.
Nájemné a cena služeb souvisejících s užíváním

1) Vsouladu s ustanovením ó]ánku Vl'' odst' 2)' této nájernní sm]ouvy je nájemce povinen
platit plonajímate|i nájemné'

2) Dohodnutá Výše nájmu (nájemné) za 1' předmět nájrnu činí 4'860'-, (1oB m'zX 45'- Kó) za
2' předmět nájmu (40 m'x 15'- Kč) Ve Výši 600,- Kč, tj' celkern 5'460'- Kč (slovy pět iisíc
čtyři sta šedesát korun českých) + 21 % DPH ýe výši 1.147 '- Kč' tj' celkem 6'607'- (slovy
šest tisíc šest set sedm korun českých) VŽdy za celý předměí této smlouvy a jeden měsíc'
Vúhradě za nájem není zahrnuta úhrada s]uŽby související s nájemním Vztahem (za
odvoz domovního odpadu' za dodávky Vodného a stoóného' elektllcké energie' plynu,
apod.).

3) Nájemné za každý následující kaLendářní měsíc Vó. záloh na služby související
s nájemním Vztahem je sp atné Vždy k 20. (slovy| dvacátému) dni daného kalendářního
rněsíce bezhotovostním převodem na bankovní účet pronajímatele' č. účtu 19-
552g94o247luao' Vs 31540075 Vedeného u Komerční banky' a's' Praha 1 a to tak' aby
tato částka byla nejpozději V den splatnosti řádně připsána na Výše uvedený účet'

4) Ná]ernce je Vedle sjednaného nájemného povinen hradjt cenu sluŽeb souvisejících
s nájemním Vztahem dle Vystavených Íaktur pronajímatelem'
Vyúčtovatelná kauce Ve \.ýši 10'920,- Kč (slovy: desei tisíc devět set dvacet korun
českých) bude zaplacena V hotovosti do pokladny města Klecany, při podpisu smlouvy'
Kauce bude slouŽit jako pojistka na úhradu případných škod' nedoplatku nájemného a
úhrady smIuvních pokut' Bez souhlasu nájemce pak může být pronajímatelem téŽ použita



k úhradě záVazků nájemce Za dodáVku elektrické energie, plynu' úhrady Ža Vodné' stočné
apod.
Pokud tato kauce nebUde takto použita, je povinností pronajímatele tuto kauci' popř' ]ejí
zbýek, navrátit nájemci bezprostředně poté, co Vyklizený předmět nájmu od nájemce
přeVeŽme'

5) Vpřípadě prodlení se zaplacením sjednaného nájemného nebo Vyúčtování na služby
související s nájernním váahem se nájemce zavazu]e zaplaÍil pronajírnateli smluvní
pokutu Ve Výšl 0,1% zdlužné částky za každý den prodlení. Vpřípadě prod]ení
s Vtácením přeplatku z Vyúótování za služby související s nájen]ním Vztahem se
pronajímatel zavazuje zap|aÍil nájemcl smluvní pokutu Ve Výši o'1o/Ó z d|Už|é čásÍky za
každý den prodlení'

6) Počínaje rokem nás edujícím po uzavření této smlouvy muŽe být nájemné ValoÍzováno o
Úředně přiznaný roční klouzavý průměr celkové inflace (dáe jen ''inface'') za předchozí
rok' Vzhledem k tornu' že údaje o nríře inílace jsou zveřejňovány až v průběhu roku'
doplatí nájemce rozdíl V nájemném za předchozi měsíce příslušného roku V prvním
platebním termín{r po zveřejnění oficiálních ÚdajŮ o r.íře inflace za předchozí rok. obě
strany se zavazují respektovat pro tento účel oficjální údaje ceského statistického úřadu'
Veškeré Výpočty Va orizací provádí pronajímatel'

článek Vlll.
Trvánísmlouvy

1) Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou, a nabýVá účinnosti dnem 1'9'2016'

2) NájemníVztah zaIožený touto smlouvou skončí :
a) dohodou obou smluvních stran'
b) písemnou Výpovědí ze strany pronajímatele nebo nájemce' smluvní strany se dohod]y

na tom, Že Výpovědní doba je tříměsíění a poóíná běŽet prvého dne měsíce
následujícího po doručení Výpovědi s tím, Že Výpověd' může býi ze strany
pronajímatele i nájemce podána nejdříVe Ve tretír. měsíci ode dne uzavření této
smlouvy.

3) smluvní Vztah taktéŽ bez dalšího zan]ká, pokud dojde k hrubému porušení této smlouvy
druhou smiuvnístranou' Za hrubé porušenísmJouvy se povaŽuje zejména :

a) .ná-li býÍ nemovitá věc' V níŽ se prostor sloužící podnikání nachází' odstraněna, anebo
přestavována tak' že to brání dalšímu uŽíVání prostoru' a pronajímatel to při Uzavřeni
sm]ouu/ nemusel ani nemohl předVídat,

b) porušuje-l nájemce hrubě sVé povjnnosti Vůči pronajírnate i' zejména tím' Že přestože
jej pronajímatel Vyzval k nápravě' chová se nájemce V rozporu s ustanovením s 2305,

c) prodlení nájemce se zaplacením nájemného a zá|oh na sluŽby podle ustanovení této
sr.llouvy po dob,] delsl 1eŽ jede1 Ťěs:c'

d) použíVání pronajatých prostor nájemcem k j]nému účelu' neŽ je uvedeno V nájemní
sm|ouVě' nebo V rozporu s touto smlouvou (rozpor s ustanovením s 2304)

e) chování nájemce' V jehoŽ důsledku Vzniká na předmětu nájmu škoda nebo hrozí Vznik
znaóné škody' nebo kte.é jinak odporuje dobným mravŮm,

í) přenechání nájemcem předmětu nájmu' nebo jeho části do podnájmu třetí osobě bez
písemného souhlasu p.onajímatele,

g) odmítnutíprohlídky nájemcem uvedené V ólV, odst' 3)
h) stane-li se předmět nájmu bez zavinění nájemce nezpŮsobilý ke sjednanému Úóelu

užíVání'
Pro ten případ zaniká nájernní Vztah k poslednímu dni kalendářního měsíce' Ve kterém
došlo khrubému porušení srnlouvy některé ze smluvních stran zVýše uvedených
dúvodů'

4) Nájemce může písemně Vypovědět smlouvu' jestliže I

a) ztratí-li způsobi]ost k činnosti' k jejímuž Výkonu je předmět pronájmu,



b) přestane-li být předmět pronájmu z objektivních důvodů způsobilý k \^ikonu činnosti' k
němuž byl určen' a pronajímate] nezajistÍ nájemci odpovídající náhradní prostor'

c) porušuje-li pronajírnatel hrubě své povinnostiVůči nájemci'

5) Ke dni skončení nájmu je nájemce povinen předmět nájmu 4/klidit a 4/k|]zený
protokolárně predat pronajímatell' Pro případ plodlení se splněním této povinnosti je
nájemce povinen zap]atit pronajímateli smjuvní pokutu Ve VýŠi 1'000,- Kó (slovy:
jedentisíckorunóeských) za každý de| prodlení' smluvní pokuta je splatná do sedmi dnů
poté, kdy nájernce obdží výzvu kjejÍ úhradě' TUto smluvní pokutu lze pak uspokojit ze
složené kauce'

6) Nájemce uděluje pronajímateli Výslovný souhLas a plnou moc k Vyklizení Věcí movitých
zpředmětu nájmu pro připad' že nájemce nesplnj svoji povinnost ani dodateóně a
předmět nájmu nevyklidÍani do deseti dnů po skončení nájemního Vztahu' Pro ten případ

]e pronajímatel opráVněn Veškeré věci z předmětu nájmu na náklad nájemce Vyklidit a na
jeho náklad zabeŽpečit jejich uskjadnění s tím, že dále je opráVněn předmět nájmu jako
jeho Vlastník sárn užíVat, či dále pronajmout, a to bez ohledLl na to, zda zde bude Vyvolán
jakýko|iV soudní spor'

článek lx.
Pojištění

1) Prona]ímatel je povinen uzavřít pouze pojistku Váahující se na škody zpÚsobené
poškozením budovy (zejména elementárnÍ Vlivy)' Pronajímatel neodpovidá za jakékoliV
jiné škody' Žejména ne za škody na vnesených Věcech a není povinen uzavírat V tomto
smyslu Žádné pojlstné smlouvy' Nájemce bere na Vědomí' že jeho majetek V pronajatých
prostorách není pojištěn z tituIu pojjstné smlouVy pronajímatele.

2) V případě VznjkU pojistné události na předmětu nájmu je nájemce povinen I

a) bezodkladně o těchto skutečnostech informovat pronajímatele,
b) zabezpečit Všechny důkazy a jiné dok]ady nutné k \f/máhání pojistného plnění,
c) poskýnout pronajímateli a pojistite] Veškerou potřebnou souč!nnost nutnou k úplnému

Vyřízení škodní události'

3) Při nedodrŽení uvedených povinností je nájemce povinen pronajímateli uhradit Veškeré
Vícenáklady, popřípadě l Škodu' která pronajímateli v důsledku toho Vznikne'

4) Nájemce je povinen své zařizeni a zásoby umístěné V pronajatých prostorách pojistit'
V případě' že z povahy nebo UŽití předmětu nájmu hrozí vznik škody třetím osobám' je
nájemce povinen uzavříí pojištění odpovědnosti V dostatečném rozsahu pro kMí těchto
škod'

článek x.
závěrečná ustanovení

1)Pronajímatel i nájemce prohlašují' Že si nejsou Vědomi žádných záVad na pronajatých
proslorjc1' kleré by bránily řadné^']L uŽíVaní najemcem'

2) PráVa a povinnostj touto smlouvou založená a zároveň touto smlouvou neupravená se řídí
pří5lušnými ustanoveními nového občanského zákoníku (NoZ)'

3) Ne\rynutite|nost nebo neplatnost kteréhokoli článku' nebo ustanovení této smlouvy'
neovlivní VynutiteLnost nebo p atnost ostatních ustanovení této smLouvy' V prípadě' že
jakýkoli takovýto článek, nebo ustanovení' by rnělo z jakéhokoli důvodu pozbýt platnosti
(zejména z důvodu rozporu s aplikovatelnými českými zákony a ostatní.ni pláVními
normami), provedou smluvní strany konzultace a dohodnou se na práVně př|jatelném
zpúsobu provedenízáměrů obsažených V takové části smlouvy jež pozbyla platnosti'

4) Tato smlouva je Vyhotovena Vpočtu dvou stejnopisů, z nichž každý účastník smLou\ry
obdžíjeden stejnopis.

5) Pronajímatel a nájemce souhlasně prohlašují' Že si smlouvu pozorně přečetli, že její
obsah je pro ně dostatečně srozumitelný a určitý a že jim nejsou znárny žádné dúVody,



pro které by tato smlouva nemohla býl řádně splněna nebo které by způsobovaly
neplatnost této smlouVy.

6) Na znameni toho' Že s obsahem této smlou!ry bez Výhrad a ze sVé svobodné a Vážné
Vúle souhlasí, připojují pronajímatel a nájemce sVé Vlastnoruóní podpisy.

Záměl pronájmu části nemovitosti uvedené V čl. ltéto smlouvy byl zveře]něn na úřední
desce Městského úřadu Klecany dne 8'1'2016 a z úřední desky sejmut dne 23.1.2o16'
Uzavření této smLouvy schvá]ia Rada města Klecany na svém zasedání dne 15'8'2016
Usnesením č' 2712016.

v Krecanech dne '14 
"?-: 

tr-/P..

Při]oll}:
. ( ' l'lť.ne Zafie\lerl preomeru naJlrrl'

I odor Kirev
Belizart 5 'ť'o '

or^'r|á 1] 'ial57' PP^H/ ]c
laň e7. 13 4'{8 D]ť Cz9la1d'i'{d

r"l ''iňo ool esr ns r'lrr''t $r+s+'*e@]"l*
z.or' Ý or ! i.s ! ilÁrr odd L v

\.,,*:
Ť] í'
+ll1 L'']llvo Kurhaj



- i.1.r.'ij!i n.l,;1rt li
fn-l ,.r'r l4l l;o je

l_,i':cv' llorha l

c'^1ouv] íi. J_li'tl-llT ..r.c"
,1.5) i7

r:') r.l a -:r i
..1 r,.': ,

'- l l1ol : i

p-|ÍlLl}ra č ;

')_ i_.14.11- ":; 
_)i- -/\j U -*

/l
E

ir.dh 1C
r,r i:ol 

El

Ko.i; ,l l
f i . 

"Ťa. 
lf er:

1,/-' k. je

kJjE čjs1o

f_, ť1. FÍ]v1Íče]i

4.) lr1-


